0BANDEIRANTES, SÁBADO, 15 DE MAIO DE 2021 - Edição 1200 07/ GERAL

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

ASSOCIAÇÃO DOS JORNAIS E REVISTAS DO INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

Associação dos Jornais e Revistas do Interior do Estado do Paraná - CNPJ 81.911.356/0001-89

Sede Administrativa: Rua Professor Duílio Calderari, 1385 Jardim Paulista - 83430-000 –Campina Grande do Sul/PR
(41) 3158 0771 – www.adjoripr.com.br – contato@adjoripr.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 Pelo presente edital, ficam convocados os membros da
Associação de Jornais e Revistas do Interior do Estado do
Paraná – ADJORI/PR para a Assembleia Geral, a ser realizada
no dia 28 de maio de 2021, às 10 horas, por meio de vídeo
conferência.

Para que isso seja possível será necessário que todos
baixem o aplicativo google meet. O link do vídeo será
enviado 10 minutos antes da reunião.

Tendo em vista a situação do caso fortuito e força
maior que vivemos em virtude da pandemia do corona vírus,
estará em votação nessa reunião a prorrogação do mandato da
atual diretoria da entidade, presidida pelo Sr. Elízio Jacy
Siqueira Junior, do Jornal União, de Campina Grande do Sul.
Cada participante terá 2 minutos para falar seu nome,
jornal que representa, cidade e se é a favor ou contra a
prorrogação proposta.
Ordem do dia:

1. Prorrogação do mandato da atual diretoria por mais um
ano (12 meses).

Destacando a importância da participação de todos
Atenciosamente,

Elízio Jacy Siqueira Junior
Presidente

Campina Grande do Sul, 13 de maio de 2020.

SÚMULA DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA PRÉVIA

DIVON DO BRASIL INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA - ME,
CNPJ:81.097.602/0001-00 torna público que irá requerer ao
IAT, a Licença Prévia para FABRICACAO DE COSMETICOS,
PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL a ser
implantada RUA ARTHUR EMILIO LEOPOLDO CONTER, n 332
CENTRO BANDEIRANTES - PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO

DE LICENÇA SIMPLIFICADA

LOTEADORA IRMÃOS CHAOWICHE SPE LTDA torna público
que irá requerer ao IAT, a Licença Simplificada para
PARCELAMENTO DE SOLO POR LOTEAMENTO RESIDENCIAL
URBANO a ser implantado no MUNICÍPIO DE JOAQUIM
TÁVORA, PR,  MATRÍCULA 13.618.

SÚMULA DE REQUERIMENTO
 DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

S M Empreendimentos e Participações LTDA, CNPJ no
35.618.547/0001-30, torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença de Instalação para atividade de hotéis e similares a
ser implantada na Rodovia BR 369, Km 59,4, no município de
Bandeirantes - PR.

    1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 12/2021 – PMB

O Município de Bandeirantes-PR , torno público que às 09h00 horas
do dia 01/06/2021, no portal de compras do governo federal
www.comprasgovernamentais.com.br , realizará a licitação na
modalidade em referência, que tem por OBJETO AQUISIÇÃO DE 04
(QUATRO) VEÍCULOS AUTOMOTORES, ZERO QUILÔMETRO,
SENDO 01 (UM) DESTINADO A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E 03 (TRÊS) À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR. A RETIRADA DO EDITAL PODERÁ SER
FEITA NOS SÍTIOS eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.com.br e ou
www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações
da Prefeitura.

Bandeirantes-Pr, 11 de maio de 2021

Cleber Batista

Secretário de Administração

    1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 08/2021 – PMB

O Município de Bandeirantes-PR , torno público que  PRORROGOU
para às 09h00 horas do dia 07/06/2021, no portal de compras do
governo federal www.comprasgovernamentais.com.br, a abertura da
licitação na modalidade em referência, que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS BÁSICOS ORIUNDOS
DO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA
TRANSPORTE SANITÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ QUE O
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, FOI CONTEMPLADO
CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 596/2020, E MEMORANDO
Nº SCAPS/32/2020. A retirada do edital poderá ser feita nos sítios
eletrônicos: www.comprasgovernamentais.com.br e ou
www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações
da Prefeitura.

Bandeirantes, 14 de maio de 2021

Cleber Batista

Secretário de Administração